
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov
konaného dne 11.12.ZO2q od 17:30 hod.

t. Zahájen í zasedá n í zastu pitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou

obce lng. Pavlem Vančurou (dále jako ,,předsedající").

Přítomní zastupitelé:

lng. Pavel Vančura
Jaroslav Strýhal
lveta Hakenová
václav Nádvorník
Josef Hanzl

Jan sussmann

starosta
lng. Pavel Vančura

zapisovatelka:
Marcela Floriánová

určení ověřovatelů:
Předsedající určil ověřovatele zápisu pana Josefa Hanzla a Jaroslava Stnýhala. Pan starosta zahájil zasedání,

konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 7 a prohlásil zasedáníza usnášeníschopné.

2.Schválení programu
Pan starosta předložil následující program jednání zastupitelstva, který je v souladu s informací zveřejněnou na

úřední desce a dal hlasovat o návrhu programu:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program zasedání:

1) Zahájení a určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2) Schváleníprogramu
3) Jednání o dalším provozování obchodu v budově OÚ

4) Dohody o provedení práce na r. 2025 (+ se zastupitelem)
5) lnventarizačníkomise
6) Volba členů kulturního výboru
7| Odměna členům kulturního výboru 

:

8) Seznámenís ceníkem likvidace kom. odpadu firmou FCC Lodín na r. 2025

9) Střednědobý výhled rozpoČtu na r,2025 - 2027

10) Rozpočet na rok 2025

11) Úprava rozpočtu č. ].0 - přesun mezi položkami

12) Rozpočtové opatření č. 7 /2024
13) Diskuze

1,4| Závěr



K předloženému návrhu nebyly urn"r"ny'námitky, Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení:

lvávih usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje program tohoto zasedání, jak byl přednesen,

Výsledek hlasování: Pro.........6.........Proti...............0.......................Zdrželise...................0..

Usneseníč. 1 bylo schváleno

3. Jednání o dalším provozování obchodu v budově OÚ
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s náklady na udržení prodejny provozované spotřebním
družstvem Jednota Nymburk, která prodejnu zásobuje základním sortimentem zboží. Pro zlepšení
situace zastupitelstvo obce navrhuje ukončit nájemnívztah se spotřebním družstvem Jednota Nymburk
a zveřejnít nový záměr na pronájem těchto prostor k rozšíření nabízeného sortimentu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje ukončení smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání
s Jednotou, spotřební družstvo Nymburk ve lhůtě dle smlouvy.

Usnesení č. 2 bylo schváleno

Vzhledem k předchozímu usnesenía vůli zastupitelstva dále pronajímat prostory určené k podnikáníza

účelem prodeje smíšeného zboží navrhuje starosta v souladu se zákonem č. 12812000 Sb. o obcích
zveřejnit záměr pronájmu těchto prostor určených k podnikánív budově Obecního úřadu, Chroustov čp. 81,

289 02 Kněžice na provozování obchodní činnosti zaměřeného na prodej smíšeného a drogistického zboží a
dále na rozšíření sortimentu o vlastní výrobky .

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje vyhlášenízáměru na pronájem nebytových prostor v budově
Obecního úřadu, Chroustov čp, 87,289 02 Kněžice za výše uvedeným účelem,

Výsledek hlasování: Pro............6,................Proti........,......0 ...Zdrželise.........................0..............

Usnesení č. 3 bylo schváleno

4. Dohody o provedení práce na r. 2025
Zastupitelstvo obce projednalo návrh na uzavření dohod o provedení práce pro rok 2025 na údržbu veřejné
zeleně , na úklid sněhu a na hudební produkci pro seniory.

Návrh usnesení:
Zdstupitelstvo obce Chroustov souhlasís uzavřením dohod o provedení prúce na zajištěni hudební produkce
pro seniory v čóstce Kč 230,-/ hrubého/hodinu, no sečení trdvy v čdstce Kč 200,-/hrubého/hodinu d za úklid
sněhu v čdstce Kč 230,- hrubého/hodinu



Výsledek h!asování: Pro......6.........Proti........................0..............Zdrželise...................0....................

Usnesení č. 4 bylo schváleno

Dále starosta informoval zastupitelstvo o nutnosti sepsání nové dohody o provedení práce se zastupitelem,
p. Janem Sussmanem .

Zastupitel p. Jan Sussmann - dohoda o provedení práce na dobu od 1,.L2O25 do 31,,12.2025. Rozsah výkonu
práce: seřizování a údržba kostelních hodin, 3000,- Kč/ hrubého/rok ( tj. 125,- Kč l hrubého/1, hod. - v rozsahu
24 hodin ročně)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvdluje sepsání dohody o provedení práce se zastupitelem p, Janem Sussmannem no
seřizovúní a údržbu kostelních hodin na r. 2025 ve výši 3 000,- Kč/hrubého/rok, v rozsahu 24 hod. roěně.

Výs!edek h!asování: Pro..................6......Proti...............0.. .Zdrželi se...................0....................

Usneseníč. 5 bylo schváleno

5. lnventarizační komise

Starosta navrhlzastupitelstvu složeníinventarizačníkomise pro inventarizaci majetku obce Chroustov.
lnventarizační komise bude ve složení p. Milan Vančura, p. Václav Nádvorník a p. Jaroslav Strýhal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje složení inventarizační komise v navrhovaném znění.

Výsledek hlasování: Pro............5................Proti...............0............. ..........Zdrželi se ......0...

Usneseníč. 6 bylo schváleno

5. Volba dalších č|enů kulturního výboru

Zastupitelstvo na svém minulém Jednánídne 26.].1.2024 se na základě návrhu zastupitelky Hakenové
sežnámílo s návrhem rozšíření kulturního výboru o další členy (l. Vančurovou, D. Novotnou,
P. Štočkovou, L. Hakena, J. Hanzla a F. Novotného)

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje výše uvedené členy kulturního výboru.

Výsledek hlasování: Pro............6.................Proti...............0.............. .........Zdrželi se............0.....

Usnesení č. 7 bylo schváleno



7. Odměny členů kulturního výboru

Starosta navrhnul odměny členům kulturního výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva ve výši 600,- KČ

hrubého od měsíce ledna 2025,

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje odměny členům kulturního výboru, kteří nejsou Členy

zastupitelstva ve výši600,- Kč hrubého měsíčně a to od měsíce ledna 2025.

Výsledek hlasování: Pro...............6..............Proti...............0............ .........,,ldrželi se...0...

Usnesení č. 8 bylo schváleno

8. Seznámení s novým ceníkem likvidace komunáIního odpadu firmou FCC Lodín na r.

2025

Firma FCC Lodín předložila starostovi obce ceník na likvidaci komunálního odpadu pro rok 2025. Dle

zněnínového zákona o odpadech č.54Ll2020 Sbírky, bude pro rok2025 navýšen základnípoplatek za

uložení odpadu na skládku o 25O,- Kč/t na 1 500,- Kč/t. Toto zvýšení však bude platit při překročení

stanoveného limitu produkovaného komunálního odpadu ve výši 160 kg/rok (pro rok 2025) na

každého trvale žijícího občana na území obce. V případě překročení výše citovaného stanoveného

limitu 160 ks/rok/osoba, bude toto nadlimitní množství doúčtováno v měsíční faktuře samostatným

řádkem a to částkou 1 000,- Kč/t. Tato podmínka je součástí cenového dodatku na r,2025. V současné

době je však nejvýraznějším dopadem na ceny pro rok 2025 odhadovaná inflace dIe ČSU k 10.10.2024
pravděpodobně kolem 2,57o, Současné jednotkové ceny za služby pro naši obec se z výše uvedených

důvodů navýší v r.2025 o 2,3%o. Samostatnou upravovanou komoditou jsou plasty, zde bude navýŠení

o 3,5%o. Důvodem je stále se zvyšující podíl nerecyklovatelných druhů plastů, které jsou následně

v zákoně stanoveném limitu odstraňovány na skládce nebo využívány ve spalovnách či cementárnách.

Tento nerecyklovatelný plastový odpad je zatížen skládkovými poplatky, Spalovny a cementárny

zvýšení poplatků promítají do svých cen za odstranění v závislosti na navyšování poplatků. Pro

nebezpečné odpady se cena navýší o 4 % z důvodu nutnosti tento odpad spalovat a spalovny
jednotkové ceny v průběhu roku,upravují. Odvádění poplatků za každou tunu odpadu, která je

uložena na skládce, je zákonná povinnost a nelze ji nijak snížit ani ovlivnit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chroustov souhlasí s cenovou přílohou pro rok 2025 ke smlouvě o dílo

č. 5763000767 na likvidaci komunálního odpadu pro rok 2025.

Výsledek hlasování: Pro.........6.................Proti..................0.................Zdržel! se...................0

Usnesení č. 9 bylo schváleno



9. Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025-2027

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky
2025-2027, který byl vyvěšen na úřední desce od 27.tt. do tt.t2.2024. Během doby zveřejnění nebyl
přijat žádný návrh k úpravě střednědobého výhledu rozpočtu obce Chroustov na r.2025-2027,

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje střednědobý výhled rozpočtu nd r, 2025-2027
v navrhovaném znění,

10. Rozpočet obce na rok 2025

Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtu obce na rok 2025, který byl zveřejněn na úřední
desce od 27.It.2024 . Rozpočtové příjmy v návrhu činí 5 867 9B0,- Kč a rozpočtové výdaje jsou

v návrhu ve výši 9 t27 910,- Kč. Schodek rozpočtu v návrhu činí 3 259 930,- Kč.

Během doby zveřejnění byl přijat návrh na navýšení rozpočtu takto:
v oblastivýdajů takto:
paragraf 55t2-Požární ochrana (hasiči) snížení na pol. 5169 - ostatníslužby o 20 000,- Kč
paragraf 55t2 - Požární ochrana, 5].39 materiál navýšenío 53 000,- Kč

paragraf 6tt2 - Zastupitelstva obcí- navýšení o další členy kult, výboru na pol. 5021 - ostatní osobní
výdaje o částku ve výši 43200,- Kč a na pol. 5032 - povinné pojistné na veř. zdrav. pojištění(pro další
členy kulturního výboru) navýšenío částku 3 BBB,- Kč

Celkové příjmy po této úpravě činí 5 867 980,- Kč,- Kč a výdaje 9 207 998,- Kč. Schodek rozpočtu je ve

výši 3 34a a18,.- Kč a bude kryt z finanční rezervy obce,

Mvrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chroustav schvaluje Rozpočet obce na rok 2025 v paragrafovém členěníjako
schodkový,

Výsledek hlasování: Pro...............6..............Proti...............0....................Zdrželi se......0.......

Usneseníč. 11 bylo schváleno



11. Úprava rozpočtu č. 10. - přesun mezi potožkami

Starosta informoval zastupitelstvo o úpravě rozpočtu - přesun mezi položkami, Úprava je přílohou
tohoto zápisu

Zastupitelstvo obce bere na vědomí úpravu rozpočtu č. 70., přesun mezi položkami

12. Rozpočtové opatření č.7l2024

Pan starosta seznámil,zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č.712024, které je přílohou tohoto
zá p isu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č.7/2024,

Výsledek hlasování: Pro...,........6.........,.Protí.......,....0....,..................Zdrželise...................0..

Usnesení č. 12 bylo schváleno

13. Diskuze

Bez diskuze

L4.Závér
Vzhledem ktomu, že byl program jednánívyčerpán, pan starosta poděkovalvšem přítomným za
účast a jednání ukončil

Předsedající ukončil zasedáníve 20:0O hodin,

Zápis byl vyhotoven dne: 11.12,2a24

Zápis vyhotovila : Marcela Floriánová

Ověřovatelé: Josef Hanz' '',,]ťl ,.,*
\.

Jaroslav Strýhal r,,..,.r.r, ,, _._7

Sta rosta: lng. PavelVančura
i

I

ol<res Nyrnburl<

l:é-
Obec Chroustr:f,

Razítko obce:

p§Č zssl 02 Krrěžiee


